THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã về công tác

vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị

Ngày 24 tháng 5 năm 2024, tại Hội trường UBND thị xã Hương Trà, đồng

chí Nguyễn Duy Hùng – Chủ tịch UBND thị xã chủ trì Hội nghị liên quan đến

công tác vệ sinh môi trường và chỉnh trang đô thị trên địa bàn thị xã; Tham dự

Hội nghị có Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn và đơn vị sự nghiệp trực thuộc

UBND thị xã, Đại diện Hội Doanh nhân dân thị xã, Thủ trưởng các cơ quan Kho

bac, Chi cục Thuế khu vực Hương Điền, Ngân hàng Chính sách xã hội, Bảo

hiểm xã hội, Chi cục Thi hành án thị xã, Hạt Kiểm lâm, Chi nhánh VPĐK đất

đai thị xã, Điện lực, Bưu điện, Cấp nước Hương Trà; Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

UBND, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam phường Hương Văn và Tứ Hạ; Bí thư chi

bộ, tổ trưởng TDP 1,2,3,4,5,7,8,9 phường Tứ Hạ, Bí thư chi bộ, tổ trưởng TDP

Giáp Nhất, Giáp Nhì, Giáp Ba phường Hương Văn và các hộ kinh doanh dọc

Quốc lộ 1A đoạn qua phường Hương Văn, Tứ Hạ.

Hội nghị đã được xem phóng sự tình hình thực hiện công tác vệ sinh môi

trường, chỉnh trang đô thị trên địa bàn thị xã trong thời gian qua, một số kết quả

đạt được bước đầu làm thay đổi diện mạo đô thị thị xã Hương Trà; Trong thời

gian tới, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, ban ngành, các đơn vị, địa

phương tiếp tục xây dựng các kế hoạch cụ thể để thực hiện chỉnh trang đô thị, vệ

sinh môi trường, trong đó chú trọng các nội dung sau:

1. Tiếp tục phát huy vai trò nêu gương của người đảng viên, người đứng

đầu; trong mỗi cán bộ, công chức, viên chức; phát động sâu rộng trong toàn dân

tham gia, duy trì có hiệu quả phong trào Ngày Chủ nhật xanh; đưa phong trào

“Ngày Chủ nhật xanh” thấm sâu vào trong tư tưởng, tạo thành nếp sống văn hóa,

thành thói quen và trở thành ý thức tự giác trong mỗi người dân.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1928/TB-UBND Hương Trà, ngày 7 tháng 6 năm 2024

2. Trung tâm Văn hóa thông tin và Thể thao phối hợp với phòng Tài

nguyên và Môi trường, UBND các phường, xã tăng cường công tác tuyên

truyền, phổ biến pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ

môi trường với nội dung, hình thức đa dạng, phù hợp tới toàn thể công chức,

viên chức, người lao động, nhân dân để nâng cao nhận thức, ý thức tuân thủ

pháp luật, ngăn ngừa, hạn chế các hành vi vi phạm hành chính.

3. Phòng Nội vụ phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND

thị xã thành lập tổ công tác về kiểm tra trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên địa

bàn thị xã nhằm kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh và xử lý nghiêm các trường hợp

lấn chiếm vỉa hè, đậu đỗ xe trái phép, bỏ rác không đúng nơi quy định, xã nước

thải… đảm bảo các điều kiện an toàn, mỹ quan đô thị.

Ủy ban nhân dân thị xã thông báo để các cơ quan đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị dự họp;
- Các PCT UBND thị xã;
- VP: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T15:50:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ<huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!